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Kl. 17:02 
Birgitte Josefsen (V): 
Som jeg gav udtryk for, er det jo regionerne, der 
har ansvaret for at tilrettelægge opgaverne ude- 
omkring, og det synes vi stadig væk at de skal 
have mulighed for. Vi har tidligere haft store dis- 
kussioner herinde i Folketingssalen om kommu- 
nalt selvstyre og decentrale løsninger, og det, 
det er udtryk for, er jo netop, at man finder nog- 
le gode løsninger rundtomkring. 

Så er der nogle steder, hvor de bygningsmæs- 
sige rammer i dag ikke giver de bedste forhold, 
og det er jo så det, der gerne skal gøres op med 
på det tidspunkt, hvor de nye sygehusplaner 
bliver vedtaget og man får lavet nogle nye byg- 
ningsmasser. 

Kl. 17:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pernille Vigsø Bagge. 

Kl. 17:03 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Som ordføreren nok er bekendt med, er SF også 
en stor tilhænger af det lokale selvstyre og de- 
centralisering. Men jeg efterlyser nu alligevel 
ordførerens holdning til, om det kunne være en 
idé, at regionerne lod sig inspirere her fra Folke- 
tinget af en god idé om at indføre muligheden. 

Jeg synes ikke, at vi får ordførerens holdning, 
kun at man flytter det ud i regionerne. Må jeg 
høre ordførerens holdning til spørgsmålet, om 
det kunne være positivt og hensigtsmæssigt at 
sikre fædres ret til overnatning ved fødsler? 

Kl. 17:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:03 
Birgitte Josefsen (V): 
Som jeg har tilkendegivet, skal vi finde de bed- 
ste løsninger også i forhold til de fødende kvin- 
der og deres ægtefæller eller samboende, eller 
hvem det nu er, der er med inde i forbindelse 
med fødslen. 

Men det, der er lagt op til i beslutningsforsla- 
get, er jo, at det skal være en pligt, at man finder 
en løsning nu og her. Hvis vi vedtager det her 
beslutningsforslag, skal opgaven jo implemente- 
res meget, meget hurtigt, og det vil jo ikke kun- 
ne realiseres mange steder, fordi bygningsmas- 
sen ikke tillader det. Eksempelvis er der flere 
steder, hvor de fødende ligger på flersengsstuer, 
og jeg går ikke ud fra, at fru Pernille Vigsø Bag- 
ge synes, at det er en idé, at fædrene så skal ind 
og ligge ved siden af andre på en flersengsstue. 
Derfor er vi i Venstre meget optaget af, at der 

bliver nogle bedre muligheder, men det må 
komme, i takt med at man får moderniseret byg- 
ningsrammen. 

Kl. 17:04 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Sophie Hæstorp Ander- 
sen som ordfører. 

Kl. 17:05 
(Ordfører) 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Der er ingen tvivl om, at Danmark er et af de 
lande i verden, hvor det er allerbedst at være 
barn. Vores moderne velfærdssamfund danner 
på mange måder en fin ramme for børns op- 
vækst, og langt de fleste børnefamilier trives og 
har det godt. Alligevel kan børnepolitikken bli- 
ve meget bedre endnu, og det var baggrunden 
for, at Socialdemokratiet i 2006 præsenterede et 
nyt børneudspil, hvor vi præsenterede vores 
mange forskellige forslag til et bedre børneliv 
for de 0-6-årige. 

Oplægget handlede bl.a. om kvaliteten i de 
offentlige tilbud, når et barn kommer til verden. 
En fødsel er skelsættende og enestående og både 
fysisk og psykisk udfordrende, og langt de fleste 
familier i Danmark oplever det måske kun en el- 
ler to gange i deres liv. Vi vil sikre alle, der ven- 
ter børn, det bedst mulige udgangspunkt for 
den forestående fødsel, og derfor har vi i vores 
børneudspil foreslået, at alle får ret til fem jorde- 
moderkonsultationer med den samme jordemo- 
der, at der gives tilbud om fødselsforberedelse 
både i starten og i slutningen af graviditeten, at 
alle forældre, der ønsker det, skal have adgang 
til en jordemoder under den aktive del af føds- 
len, og at far skal kunne overnatte på hospitalet 
sammen med mor og barn i hvert fald minimum 
den første nat. 

Vi er derfor meget enige i intentionerne i det- 
te forslag fra SF. Vi synes, at det er en god idé, at 
man kigger på at give den her mulighed, og 
mange steder er det jo også blevet virkelighed i 
de seneste år. Andre steder er der fortsat ikke 
tidssvarende vilkår med nybagte mødre, der må 
overnatte på firesengsstuer, og hvor far sendes 
hjem kl. 2 om natten, uanset at han netop har 
stået ved sin kones eller kærestes side igennem 
en måske 15 timer lang fødsel, nogle gange me- 
re. En meget underlig og tom fornemmelse, for- 
tæller disse fædre, og meget utrygge og ikke 
særlig udhvilende vilkår for den nybagte mor. 

Årsagen til de store forskelle skal dog hver- 
ken findes i manglende ønsker fra fødesteders 
eller regionalpolitikeres side, er det vores ind- 


